Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO Nº 59/2014
Os Vereadores, que este subscrevem, requerem a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, com base no inciso X, §3º, Art. 129 do Regimento Interno, que seja enviado Ofício ao Sr. Prefeito Municipal solicitando que instale placas de sinalização de segurança de trânsito, com o seguinte texto: “ATENÇÃO! DEVAGAR, ESCOLA A 200m!” e “CUIDADO COM NOSSAS CRIANÇAS, ESCOLA A 100m”, próximo à Escola Municipal Joaquim Ribeiro Pereira, para segurança dos pedestres.

Sem mais para o momento, subscreve-se, renovando protestos de estima e apreço.

Areado, 05 de junho de 2014